
 

Rua Conselheiro Crispiniano, 53 - 4º andar, conj 42 – Centro Histórico de São Paulo                Página 1 de 1 

CEP: 01037-001 - São Paulo/SP Telefones: (11) 3872-4020 (11) 94708-9350 

 

 

PORTARIA N° 17/2022, de 27 de outubro de 2022. 

Dispõe sobre a Substituição da Secretária Geral do Conrerp2. 

O Presidente do Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas, Conrerp 2ª Região, em 
obediência ao disposto no art. 73 inciso III, do Regimento Interno do Conrerp 2ª Região, e art. 8º inciso 
I da Resolução Normativa 49, de 22 de março de 2003, com as alterações introduzidas pelas RN 51, 
de 10 de janeiro de 2004, RN 61, de 15 de outubro de 2005, RN 66 de 09 de março de 2007, RN 75, de 
19 de maio de 2012, RN 80, de 24 de novembro de 2014, RN 87, de 26 de dezembro de 2016 e 
Resolução Normativa 91 nº, 14 de abril de 2018. 

Considerando o pedido de licença por tempo indeterminado do cargo de tesoureiro, por motivos 
pessoais do Conselheiro Vinicius Milleo Kuromoto - CONRERP/2ª – 3964, membro da Diretoria 
Executiva; 

Considerando a substituição do Tesoureiro Vinicius Milleo Kuromoto - CONRERP/2ª – 3964 pela 
Secretária Geral Alane Ferreira Pereira  - CONRERP/2ª 4581 a qual deixa o cargo de Secretária 
Geral. 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º - Nomear para recompor a Comissão da Diretoria Executiva do Conselho Regional de 
Profissionais de Relações Públicas SP/PR, a Conselheira Efetiva Patrícia Rosa Rigamonti - 
CONRERP/2ª – 2623 para o cargo de Secretária Geral. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. Cumpra-se, dando-se ciência ao Conselheiro 
nomeado e ao Plenário do Conselho Regional – Conrerp 2ª e ao Conselho Federal de Profissionais de 
Relações Públicas. 
 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

São Paulo, 27 de outubro de 2022. 

 

 

 

____________________________________ 

Aluísio de Paulo Silva Junior 

Presidente  

CONRERP/2ª – 4565 

 


		2022-10-27T09:55:26-0300




